
UCHWAŁA NR XLVIII/470/18
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 22 maja 2018 r.

w sprawie ustalenia na terenie Gminy Miasto Augustów maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 

w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz 
odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) art. 12 ust. 1, 
ust. 3 oraz art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487; z 2017 r. poz. 2245, poz. 2439 oraz z 2018 r. poz. 310, poz. 650) 
Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla Gminy Miasto Augustów maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:

a) zawierających powyżej 4,5% alkoholu oraz na piwo -  90,

b) zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 75,

c) zawierających powyżej 18% alkoholu – 75.

§ 2. Ustala się dla Gminy Miasto Augustów maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:

a) zawierających powyżej 4,5% alkoholu oraz na piwo -  100,

b) zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 55,

c) zawierających powyżej 18% alkoholu – 55.

§ 3. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych oraz punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
powinny być usytuowane w odległości:

a) nie mniejszej niż 50 m od szkół,

b) nie mniejszej niż 30 m od żłobków, przedszkoli, obiektów sakralnych oraz dworców kolejowych 
i autobusowych.

§ 4. 1. Odległości, o których mowa w § 3. pkt a i b mierzy się wzdłuż osi ogólnodostępnych dróg 
z uwzględnieniem zasad ruchu drogowego od drzwi głównych, wejściowych obiektów chronionych do drzwi 
wejściowych punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Mierzenie winno nastąpić drogą 
(chodnikiem) jaką by pokonał pieszy.

2. Przez ogólnodostępną drogę rozumie się: drogę publiczną, wewnętrzną lub inny dostępny ciąg 
komunikacyjny możliwy do przebycia bez napotkania przeszkód i narażenie się na naruszenie prawa.

§ 5. Wprowadza się odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych:

a) w trakcie trwania plenerowych imprez kulturalnych i rozrywkowych organizowanych przez Gminę Miasto 
Augustów i jego jednostki podległe lub podlegających zgłoszeniu do Urzędu Miejskiego w Augustowie 
w obrębie terenów do tego wyznaczonych,

b) w budynkach użyteczności publicznej na imprezach zamkniętych.

§ 6.  Tracą moc uchwały:

1) Uchwała Nr XXXII/292/17 z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miasta 
Augustów miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia liczby punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.

Id: 80ED439A-DF0F-4FCB-8579-50FDDD9BF4B2. Podpisany Strona 1



2) Uchwała Nr XXXIII/307/17 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/292/17 z dnia 
21 lutego 2017 roku w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miasta Augustów miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: 80ED439A-DF0F-4FCB-8579-50FDDD9BF4B2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana.

Aktualnie obowiązująca uchwała Rady Miejskiej w Augustowie ustala liczbę punktów sprzedaży
napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz wskazuje na terenie miasta miejsca, w których
nie mogą funkcjonować punkty sprzedaży napojów alkoholowych.

2. Wyjaśnienie potrzeb i celu podjęcia uchwały.

Dnia 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, która obliguje rady
gminne do ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży oraz do
ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Miasto Augustów.

Ponadto, wspomniana wyżej ustawa w art. 14 wprowadza zakaz spożywania napojów alkoholowych
w miejscach publicznych, dając jednocześnie możliwość radzie gminy wprowadzenia w drodze uchwały
odstępstwa od tego zakazu, jeśli uzna ona, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie
kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało
bezpieczeństwa i porządku publicznego. W celu umożliwienia sprzedaży napojów alkoholowych w czasie
organizowanych imprez na świeżym powietrzu, należy skorzystać z takiego odstępstwa.

3. Wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym.

Aktualnie obowiązująca uchwała ustala maksymalną liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych
pow. 4,5% (z wyjątkiem piwa), tj. 80 punktów dla detalu i 60 dla gastronomii, natomiast projekt nowej
uchwały maksymalną liczbę wszystkich zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów
alkoholowych oraz liczbę zezwoleń przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem
sprzedaży, tj. 6 limitów.

W obowiązującym aktualnie limicie punktów sprzedaży znajduje się 366 zezwoleń. W tym
w detalu:

-do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 70,

-powyżej 4,5% do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 63

-powyżej 18% zawartości alkoholu – 61

w gastronomii:

-do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 85,

-powyżej 4,5% do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 42

-powyżej 18% zawartości alkoholu – 45

Przed nowelizacją ustawy ustalana liczba punktów nie dotyczyła punktów prowadzących wyłącznie
sprzedaż napojów zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa. W związku z powyższym przygotowano
projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na
terenie Gminy Miasto Augustów. Liczby te zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zostały określone odrębnie dla
poszczególnych rodzajów zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży. Proponowane liczby są optymalne dla zapewnienia zasady
równości wobec prawa zarówno podmiotów wykonujących działalność gospodarczą, jak i tych które
zamierzają tę działalność podjąć w przyszłości.

Przyjęta w projekcie maksymalna liczba zezwoleń dostosowuje ich ilość do potrzeb ograniczania
dostępności alkoholu. Limity zezwoleń zostały obniżone w stosunku do aktualnie obowiązującej uchwały,
jednak nie spowoduje to utraty zezwoleń przez już działające punkty.

Projekt uchwały wprowadza zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie
Gminy Miasto Augustów wskazując ich minimalną odległość od miejsc chronionych, takich jak szkoły,

Id: 80ED439A-DF0F-4FCB-8579-50FDDD9BF4B2. Podpisany Strona 1



przedszkola, żłobki, obiekty sakralne oraz dworce kolejowe i autobusowe. Przyjęte w projekcie odstępstwa
od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych precyzują możliwość spożywania
napojów alkoholowych podczas imprez plenerowych organizowanych przez Gminę Miasto Augustów oraz
w budynkach użyteczności publicznej podczas imprez zamkniętych.

Wprowadzone zmiany spowodują pełniejszą realizację celów ustawy o wychowaniu w trzeźwości, takich
jak ograniczanie dostępności alkoholu oraz tworzenie warunków motywujących powstrzymywanie się od
alkoholu.

W trakcie procedury nie zasięgnięto opinii jednostek pomocniczych gminy gdyż Gmina Miasto
Augustów takich jednostek nie posiada.

Id: 80ED439A-DF0F-4FCB-8579-50FDDD9BF4B2. Podpisany Strona 2




